
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от Jl № JL,t

РЕШЕНИЕ

от V [.UApnxA № $ 0

станица Медведовская

Об утверждении стоимости (прейскуранта) 
гарантированного перечня услуг по погребению, 

оказываемых на территории  
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. 
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», статьей 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г. 
№  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласованным Региональной 
энергетической комиссией-департаментом цен и тарифов Краснодарского края 
от 2 февраля 2021 г. прейскурантом услуг по погребению, оказываемых на тер
ритории Медведовского сельского поселения Тимашевского района с 1 февра
ля 2021 года, Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она, Совет Медведовского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость (прейскурант) гарантированного перечня услуг 
по погребению умерших (погибших), оказываемых на территории Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района, согласованную с Региональ
ной энергетической комиссией -  департаментом цен и тарифов Краснодарского 
края, отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодар
скому краю и Государственным учреждением - Краснодарским отделением 
Фонда социального страхования Российской Федерации (прилагается).

2. Решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 13 марта 2020 г. № 42 «Об утверждении стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района» признать утратившим силу.



2

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) обнародо
вать и разместить данное решение на официальном сайте администрации Мед- 
ведовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на исполняющего обя
занности заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района Ермакова Р.С.

5. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 февраля

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Председатель Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района от Ч А Н / №

СТОИМ ОСТЬ  
(прейскурант) гарантированного перечня услуг  

по погребению умерших (погибших), оказываемых  
на территории Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

№
п/п

Наименование услуги Стоимость, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погре
бения

144.30

2. Гроб стандартный, строганный, из материалов 
толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи 
тканью х/б с подушкой из стружки

1886.78

3. Инвентарная табличка с указанием фамилии и 
инициалов погребенного, годов рождения и смер
ти

115.99

4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по 
адресу, указанному заказчиком

745.82

5. Перевозка тела (останков) умершего к месту по
гребенья

938.68

6. Погребение умершего при рытье могилы вручную 2348.01

ИТОГО вручную 6179.58

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района


